
Sázava, ř.km 0,800-2,650 odstranění sedimentů otevřené řízení

Strana 1/2

Č. j. PVL-50061/2022/830

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 a § 99 odst. 1  zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: Sázava, ř.km 0,800-2,650 odstranění sedimentů
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 6. 6. 2022

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 27. 6. 2022
Dotaz 1

S ohledem na skutečnost, že se zhotovitel dle čl. I., odst. 8. smlouvy o dílo zavazuje mimo jiné k přijetí 
přenesené odborné, stavební a technické odpovědnosti za přípravu a realizaci stavby a s přihlédnutím 
ustanovení čl. I., odst. 7., písm. d) a g) smlouvy o dílo, formuluje uchazeč následující dotaz:

Dle podmínek zadávací dokumentace bude těžba probíhat výhradně lodní technikou na volné hladině. 
Prohlídkou místa plnění bylo zjištěno, že podmínka výhradnosti použití lodní techniky není odůvodněná a v 
určitých místech stavby s ohledem na geologické poměry ani technicky možná. Během prohlídky místa 
plnění bylo dále zjištěno, že v zájmovém území je možný sjezd do říčního koryta a je tak možné odstranění 
části sedimentů za použití jiné technologie než pomocí lodní techniky. Podmínka, že nebude zasahováno do 
příbřežních částí koryta vodního toku Sázavy včetně břehových v souladu s rozhodnutím Odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Středočeského kraje č. j. 115670/2021/KUSK ze dne 30. 9. 2021 
(dále jen „Rozhodnutí“) bude splněna a ochrana VKP a EVL nebude použitím jiné technologie dotčena ani 
ohrožena. Uchazeč se v této souvislosti dotazuje, zda zadavatel coby objednatel povolí změnu ustanovení 
odst. 23. čl. IV. smlouvy o dílo, konkrétně výraz „výhradně“ bude nahrazen výrazem „převážně“ a zda v této 
souvislosti poskytne součinnost při žádosti o změnu Rozhodnutí v uvedeném smyslu.

Dotaz 2

Dle čl. XI., odst. 2. smlouvy o dílo se zhotovitel zavazuje, že předá objednateli doklad o stavebním a 
montážním pojištění díla, a to nejpozději do 15 dnů od převzetí staveniště a dále dle čl. IV., odst. 6. smlouvy 
o dílo, mimo jiné že nebezpečí škody na díle nese až do protokolárního předání a převzetí díla zhotovitel, a 
to i v případě, došlo-li k mimořádným nepředvídatelným a nepřekonatelným překážkám vzniklým nezávisle 
na jeho vůli. Uchazeč provedl průzkum pojistných produktů nabízených pojišťovnami a zjistil, že dílo v 
rozsahu a požadavcích daných smlouvu o dílo není reálně pojistitelné.

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


Sázava, ř.km 0,800-2,650 odstranění sedimentů otevřené řízení

Strana 2/2

S ohledem na předmět a charakter stavebního díla je nutno vzít v potaz některá specifika, která souvisí s 
rizikem vzniku škody a nabízeným rozsahem pojištění. Stavební a montážní pojištění se skládá ze tří na 
sebe navzájem navazujících částí, a) pojištění věcných škod na budovaném díle; b) pojištění odpovědnosti 
za škody v souvislosti s budováním díla a c) pojištění ušlého zisku investora (ALOP) v případě opožděného 
zprovoznění díla v důsledku škody na díle. Pokud je předmětem díla pouze těžení nánosů v korytě řeky a 
jejich následný odvoz a uložení dle zákona o odpadech, tak se nejedná o stavební nebo montážní dílo ve 
smyslu pojištění CAR/EAR, protože nevzniká materiální hodnota. V tom případě bude řešením pojištění 
odpovědnosti. Většina pojistitelů ale nekryje škody způsobené v důsledku povodně, nebo záplavy, popř. s 
nízkým limitem plnění (cca 1-3 mil. Kč), tzn. v žádném případě s požadovaným limitem dle předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.

Uchazeč se v této souvislosti dotazuje, zda zadavatel coby objednatel bude i přes výše uvedené trvat ve 
smlouvě o dílo na podmínce sjednání stavebního a montážního pojištění díla a v požadovaných 
parametrech.

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Odpověď na dotaz č. 1:

Zadavatel nadále trvá na ustanovení uvedeném v čl. IV.  odst. 23 znění smlouvy na veřejnou zakázku, kdy 
těžba bude probíhat výhradně lodní technikou na volné hladině, přičemž nebude zasahováno do 
příbřežních částí koryta vodního toku Sázavy včetně břehových, a to v souladu s Rozhodnutím Odboru 
životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Středočeského kraje č.j. 115670/2021/KUSK ze dne 
30. 9. 2021 (dále jen „Rozhodnutí). V uvedeném rozhodnutí je stanoveno, že realizace prací a odvoz 
materiálu bude prováděna „výhradně lodní technickou v rozsahu nezbytném pro požadované účely.“ 
Zároveň podle uvedeného rozhodnutí nesmí být zasahováno do břehů a příbřežních částí vodního toku 
Sázavy, kde lze předpokládat výskyt velkých druhů mlžů. Zadavatel je při plnění veřejné zakázky povinen 
řídit se tímto rozhodnutím a z toho důvodu tuto povinnost přenáší i na dodavatele. Dodavatelem navržený 
způsob by i přes jeho přesvědčení znamenal porušení uvedeného rozhodnutí se všemi negativními důsledky 
vyplývajícími pro zadavatele z právních předpisů.

Odpověď na dotaz č. 2:

Zadavatel se s ohledem na dodavatelem tvrzenou nemožnost zajištění stavebně-montážního pojištění a 
hlavně na zájem o maximální úroveň soutěže o veřejnou zakázku rozhodl změnit zadávací dokumentaci tak, 
že v čl. XI. znění smlouvy na veřejnou zakázku odstranil požadavek původního odst. 2 na zajištění stavebně-
montážního pojištění při plnění veřejné zakázky. Zadavatel v uvedeném článku provedl další dílčí úpravy 
související s odstraněním požadavku na sjednání stavebně-montážního pojištění.

Zadavatel dále uvádí, že sám provedl průzkum pojistného trhu s ohledem na možnost zajištění stavebně-
montážního pojištění s rozšířenou odpovědností při plnění předmětu veřejné zakázky a konstatuje, že 
tvrzení dodavatele o jeho nepojistitelnosti není pravdivé. Z uvedeného důvodu zadavatel nemění čl. IV. 
odst. 6 znění smlouvy na veřejnou zakázku. Zadavatel dále doporučuje dodavateli sjednání pojištění 
v nezbytném rozsahu, a to i přes skutečnost, že stavebně-montážní pojištění není po uveřejnění tohoto 
vysvětlení zadávací dokumentace zadavatelem požadováno.

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace uveřejňuje upravené znění smlouvy na 
veřejnou zakázku, které tvoří přílohu č. 2 zadávací dokumentace. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že 
součástí nabídky musí být znění smlouvy na veřejnou zakázku ve znění uveřejněném s tímto vysvětlením 
zadávací dokumentace a nikoliv ve znění předcházejícím.

Prodloužení lhůty pro podání nabídek

Z důvodu vymezeného v § 98 odst. 4  a § 99 odst. 2 věta druhá zákona zadavatel prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek. 

Bod N zadávací dokumentace veřejné zakázky proto nově zní:

Dodavatel může podat nabídku do 22. 8. 2022, 10:00 hod.

Příloha:
Upravené znění smlouvy o dílo ze dne 13.7. 2022

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2022-07-13T15:01:24+0200




